CÂMARA

      MUNICIPAL

       DE ANÁPOLIS
REQUERIMENTO Nº 108 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019

Vereador Lélio Alvarenga

Requer que seja encaminhado Ofício à
Secretaria Municipal de Obras, Serviços
Urbanos e Habitação, Solicitando
substituição da “Boca de Lobo” sito á
Avenida Brasil Norte nº 1675- Centro.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro, nos termos do Art. 132, inciso I, do Requerimento Interno, que seja

enviado oficio á Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Habitação, Solicitando

substituição da “Boca de Lobo” sito á Avenida Brasil Norte nº 1675- Centro.

J U S T I F I C A T I V A

 O presente requerimento se faz necessário, vez que a “tampa” utilizada

atualmente, apesar de sua recente colocação, está danificada, seja em função do uso seja em

função da degradação do patrimônio público;

Portanto, justifica-se, o presente a fim de proporcionar melhores condições á

população Anapolina.

              Sala das Comissões, em 02 de dezembro de 2019.

Lélio Alvarenga
                            Vereador PSC Anápolis

SB